
1 
 

              
 

Муниципальное 
общеобразовательное автономное 

учреждение 
«Основная общеобразовательная 

школа № 55» г.Оренбурга 
 

ПРИКАЗ 

                      от 11.09.2024  № 170  

 

Об организации и подготовки 
обучающихся к участию во всероссийской  
олимпиаде  школьников в 2024-2025 
учебном году 

 
             Во исполнение приказов министерства образования Оренбургской 
области от 08.08.2024 № 01-21/1352 «Об обеспечении организации и 
проведения всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 
году», от 16.08.2024 №01-21/1432 «Об организации подготовки обучающихся 
к участию во всероссийской олимпиаде школьников в 2024-2025 учебном 
году», руководствуясь Положением управления образования администрации 
города Оренбурга от 28.06.2011г №191, в рамках индивидуальной 
подготовки обучающихся, проявляющих выдающиеся способности в 
различных предметных областях, к участию в олимпиаде в 2024-2025 
учебном году: 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

 
1. Утвердить учителей, ответственных за подготовку школьников к 

участию во всероссийской олимпиаде в 2024-2025 учебном году по каждому 
образовательному предмету, согласно приложению 1 к настоящему приказу.  

                                                      Срок: до 20.09.2024 
2. Назначить ЗД по УВР Супрун Н.В. ответственным за разработку и 
реализацию плана мероприятий по подготовке школьников, имеющих 
достижения в олимпиаде  в 2023-2024 учебном году 
3. Продолжить сотрудничество с родителями (законными 
представителями) одаренных школьников, поддержку и их 
поощрение на уровне школы. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор МОАУ «ООШ № 55»                                              С.Л.Видай 

 
С приказом ознакомлены: 
 
 
 
 



2 
 

 
приложение 1 

к приказу от 11.09.2024 №170 
 
 

Список учителей, ответственных за подготовку школьников к участию во всероссийской 
олимпиаде школьников в 2024-2025 учебном году 

 
№ Предмет ФИО 
1 русский язык Супрун Н.В., Шумейко О.В., Терентьева С,Л,, 

Красновидов В.А., Панина Н.Н., Дудорова М.П. 
2 литература Супрун Н.В., Шумейко О.В., Терентьева С,Л,, 

Красновидов В.А. 
3 математика, информатика Баловнев С.В., Верейкина Т.В. Панина Н.Н., 

Дудорова М.П 
4 иностранный язык 

(английский) 
Кучер О.Ю., Бочкарева В.В. 

5 История, обществознание Мищенко Ю. В. 
6 Биология, химия Чаплыгина А. В. 
7 География Володарская Т. В. 
8 физика Терентьева С. Л. 
9 физкультура Абатова А. С., Володарская Т. В. 

10 Труд (технология) Валиуллина Д.К. 
 

 
 
 
 
 




